
 

 

R & D, Software and Services 

Smlouva o zajištění práva k dočasnému 
užívání softwaru  

č. 2160000702 

Smluvní strany: 

Dodavatel   Odběratel  

AV ENGINEERING, a.s. 

Kvítková 668 
760 01  Zlín 
IČ: 48908142 
DIČ: CZ48908142 

Jednající / zastoupen: 
Ing. Vladimír Hoferek 
předseda představenstva  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1065  

  Vysoké učení technické v Brně 
 
Antonínská 548/1 
601 90 Brno - Veveří  
IČ: 00216305 
 

   
 

Jednající / zastoupen:
Ing. Petr Tesař
Tajemník Fakulty strojního inženýrství 

 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku podle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku tuto 
Smlouvu o zajištění práva k dočasnému užívání softwaru: 

  



VUT_Brno-2160000702-KS 

 

stránka 2/5 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je zajištění práva k dočasnému užívání softwaru uvedeného v příloze - 
Technické specifikaci 2160000702, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen “Technická 
specifikace”). 
 

II. 
Celková cena 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za zajištění práva k dočasnému užívání 
 

 
softwaru na období 12 měsíců podle této smlouvy ve výši XXX EUR bez DPH. K této částce bude 
připočtena DPH dle příslušných právních předpisů. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli tuto cenu 
takto:  

a) částku XXX EUR navýšenou o částku DPH dle příslušných právních předpisů za období do
  

  
  

 
  

 
  

   
 

    
  

  
    

  
 

 
   

 
 

   
 

  
 

    
 

 
   

   
 

 

31.12.2017 splatnou do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy;
b) částku XXX EUR navýšenou o částku DPH dle příslušných právních předpisů za období od

1.1.2018  do  31.3.2018  splatnou  do 14  dnů  od  obdržení  faktury  dodavatele,  která bude 
vystavena po 1.1.2018.

Toto ustanovení není platebním kalendářem.

2. Odběratel se  zavazuje v případě prodloužení platnosti a účinnosti této smlouvy  podle článku 
V.,  odst.  2 této  smlouvy  uhradit  dodavateli  cenu  za zajištění  práva  k dočasnému  užívání  softwaru 
za období každých dalších dvanácti měsíců ve výši odpovídající ceně těchto dvanácti měsíců včetně 
DPH  se  splatností  nejpozději 3 měsíce před uplynutím  12  měsíců  od  uzavření této  smlouvy či 
od posledního prodloužení platnosti a účinnosti této smlouvy.

3. Cena  za zajištění  práva  k dočasnému  užívání  softwaru vychází  z oficiálního  ceníku  autora 
softwaru  společnosti  PTC. Dojde-li  ke  změně  ceny  za zajištění  práva  k dočasnému  užívání  softwaru 
v oficiálním ceníku autora softwaru společnosti PTC, je dodavatel oprávněn jednostranně změnit cenu 
za zajištění  práva  k dočasnému  užívání  softwaru,  a  to  o  částku  odpovídající  míře  a  rozsahu  změny 
ceny za zajištění práva k dočasnému užívání softwaru v oficiálním ceníku autora softwaru společnosti 
PTC.

4. Odběratel je povinen platit veškeré platby dle tohoto ustanovení v měně CZK, a to v přepočtu 
podle  devizového  kurzu  EUR/CZK  vyhlášeného  ČNB  v první  pracovní  den  kalendářního  měsíce, 
ve kterém  bude  vystavena  proforma  faktura.  Dodavatel  se  zavazuje  vystavit  faktury  dle tohoto 
ustanovení  v měně  CZK.  Dodavatel  se  zavazuje  vystavit  faktury  dle  odst.  2.  tohoto  článku  smlouvy 
nejdříve 30 dní  a nejpozději 15 dní  přede  dnem  splatnosti  příslušné  platby.  Ode dne  vystavení 
příslušné  proforma  faktury  se  za  cenu  dle  tohoto  ustanovení  považuje  cena  uvedená  v měně  CZK 
na vystavené  proforma  faktuře.  Nebude-li  vystavena  proforma  faktura,  použije  se  toto  ustanovení 
přiměřeně  pro  vystavení  faktury – daňového  dokladu.  V případě,  že  faktura – daňový  doklad  bude 
vystavena  podle  jiného  kurzu,  než  byla  vystavena  proforma  faktura,  je  pro  výpočet  celkové  ceny 
v CZK rozhodný kurz EUR/CZK vyhlášený ČNB v první pracovní den kalendářního měsíce, ve kterém 
bude  vystavena  faktura – daňový  doklad.  Veškeré  náklady  spojené  s  platbami  dle  této  smlouvy
(bankovní poplatky apod.), které vzniknou u banky odběratele, se zavazuje uhradit odběratel. 
 
 

III. 
Zajištění poskytnutí softwarových licencí 

1. Dodavatel prohlašuje a ujišťuje odběratele o tom, že je autorizovaným distributorem softwaru 
Parametric Technology Corporation (dále jen “PTC”) a poskytovatelem služeb technické podpory. 
 
2. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli právo k dočasnému užívání softwaru uvedeného 
v Technické specifikaci. Dnem zajištění práva k dočasnému užívání softwaru je den, ve kterém dojde 
k poskytnutí práva k dočasnému užívání softwaru autorem softwaru odběrateli.  
 



VUT_Brno-2160000702-KS 

 

stránka 3/5 

3. Výlučně příslušnou licenční smlouvou společnosti PTC se řídí veškeré podmínky dočasného 
užívání softwaru. Odběratel potvrzuje, že se pečlivě seznámil s podmínkami příslušné licenční 
smlouvy a beze zbytku jim porozuměl.  
  
4. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je vyplněný a dodavatelem a odběratelem 
podepsaný dokument Quotation for Subscription Licenses.  
  
 

IV. 
Součinnost odběratele 

1. Odběratel je povinen vyvinout veškerou potřebnou součinnost nutnou ke splnění předmětu 
této smlouvy.  
 
2. Odběratel je povinen zejména zajistit si odpovídající internetové připojení tak, aby byl schopen 
software stáhnout. Odběratel je povinen na vyžádání předat dodavateli jména uživatelů softwaru, který 
je předmětem této smlouvy. 
 
3. V případě, že je odběratel v prodlení s poskytnutím součinnosti, nemůže být v prodlení 
dodavatel. 
 

 
 

 
  

  
 

 
 
   

 
    

 
 

   
    

   
 

 
    

  
  

   
 

 
 

 
 

V.
Doba plnění

1. Dodavatel  zajistí  odběrateli  právo  k dočasnému  užívání  softwaru  na  12  měsíců  podle  této 
smlouvy do 30 dnů ode dne zaplacení částky dle čl. II. odst. 1 této smlouvy odběratelem dodavateli. 
V případě  prodloužení  platnosti  a  účinnosti  této  smlouvy  podle  článku  V.  odst.  2  této  smlouvy 
dodavatel zajistí odběrateli právo k dočasnému užívání softwaru na každých dalších 12 měsíců vždy 
v první  den  navazujícího  období,  ne  však  dříve,  než  15.  den  po  obdržení  ceny  za  zajištění  práva 
k dočasnému užívání softwaru za toto období dle čl. II. odst. 2 této smlouvy.

2. Zajištění práva k dočasnému užívání softwaru se sjednává na dobu určitou, a to na 12 měsíců 
ode  dne  prvního  zajištění  práva  k dočasnému  užívání  softwaru. Tuto  smlouvu  lze  namísto  výpovědi 
ukončit  pouze  oznámením  podle  následující  věty. Období  zajištění  práva  k dočasnému  užívání 
softwaru  se  automaticky  prodlužuje  vždy  o  12  dalších  měsíců,  pokud  ani  dodavatel  ani  odběratel 
neoznámí společnosti  PTC a  v kopii druhé  smluvní  straně  písemným  sdělením v anglickém  jazyce 
doručeným na e-mailovou adresu společnosti  PTC eurspn@ptc.com a  v  kopii  jakoukoliv  formou 
odběrateli,  resp. e-mailem  na  adresu info@aveng.cz dodavateli (AV  ENGINEERING,  a.s.), 
s uvedením  čísla  nabídky  (Quote  Number)  obsaženého  v  dokumentu  Quotation  for  Subscription 
Licenses, nejpozději 60  dnů  před  koncem  účinnosti této smlouvy,  že  na  dalším  trvání práva 
k dočasnému užívání softwaru a této smlouvy nemá zájem.

3. Dodavatel není povinen splnit žádný ze svých závazků dle této smlouvy v případě, že existuje 
nesplacený  splatný  závazek  odběratele  vůči  dodavateli vyplývající  z této  smlouvy týkající  se  Fakulty 
strojního inženýrství  odběratele. Jakákoliv  platba  odběratele  dodavateli  se  použije  nejdříve  na  
splacení  nejdříve  splatného závazku odběratele.

VI.
Místo plnění

Místem plnění všech závazků dodavatele stanovených touto smlouvou je sídlo odběratele. 
 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude odběratel v prodlení s úhradou některé z plateb podle článku II. této 
smlouvy, je dodavatel oprávněn, nikoliv však povinen, požadovat od odběratele zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

mailto:eurspn@ptc.com
mailto:info@aveng.cz


VUT_Brno-2160000702-KS 

 

stránka 4/5 

2. V případě, že bude dodavatel v prodlení s plněním předmětu smlouvy podle článku I. této 
smlouvy, je odběratel oprávněn, nikoliv však povinen, požadovat od dodavatele zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z ceny neprovedeného plnění za každý den prodlení. 
 

VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  
 
2. Ustanovení této smlouvy, která upravují zajištění práva k dočasnému užívání softwaru, 
nabývají účinnosti okamžikem akceptace objednávky navazující na tuto smlouvu společností PTC. 
 
 

IX. 
Ujednání o zákazu obcházení 

1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu jejich vzájemného vztahu založeného touto smlouvou 
si budou navzájem poskytovat a tím i získávat informace důvěrného charakteru, které strany učinily 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a souvisejících občanského zákoníku 
v platném znění. 
 
2. Za účelem omezení použití a uvolnění nebo jiného zpřístupnění těchto informací třetím 
osobám se smluvní strany zavazují držet v tajnosti a neprozradit, či jinak nezpřístupnit jakékoliv 
informace, které mají vztah k obchodům dle této smlouvy nebo k obchodním transakcím uzavíraným 
mezi stranami na základě této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany se tímto zavazují nepoužít shora uvedené informace přímo nebo nepřímo, dále 
nenavést, nezúčastnit se nebo nenapomáhat třetí osobě obejít, oklamat nebo poškodit druhou smluvní 
stranu nebo jakýmkoliv jiným způsobem se pokusit vyloučit platbu provizí, poplatků nebo jiných forem 
odměn ve vzájemných obchodech nebo plnění jiných povinností předpokládaných touto smlouvou ke 
škodě druhé smluvní strany. 
 
4. Ujednání tohoto článku jsou závazná nejen pro smluvní strany, ale i pro každou jinou osobu, 
která v rámci obchodní spolupráce se smluvními stranami získá informace chráněné ustanoveními 
této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny zavázat tyto osoby k dodržování ustanovení tohoto článku. 
 
5. Ujednání tohoto článku jsou dále závazná i pro právní nástupce smluvních stran a pro jejich 
zaměstnance nebo jiné osoby v obdobném postavení. Smluvní strany jsou povinny zavázat tyto osoby 
k dodržování ustanovení tohoto článku. 
 
6. Ujednání tohoto článku zůstávají mezi stranami v platnosti i po ukončení této smlouvy. 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Odběratel je povinen přijmout na základě této smlouvy každé dílčí plnění dodané mu 
dodavatelem. 
  
2. Odběratel souhlasí s tím, že bude dodavatelem nepravidelně informován o aktivitách a 
produktech dodavatele souvisejících s plněním dle této smlouvy, a to zejména hromadnou 
elektronickou poštou. 
 
3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné 
bez ohledu na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou vznikla 
oprávněné straně škoda a v jaké výši. Takovou škodu může oprávněná strana na straně povinné 
uplatňovat a vymáhat samostatně. Nárok na náhradu škody, nárok na smluvní pokutu a nárok na úrok 
z prodlení se v jakékoliv kombinaci navzájem nevylučují. 
 



VUT_Brno-2160000702-KS 

 

stránka 5/5 

4. Odběratel prohlašuje a ujišťuje dodavatele, že se nenachází v úpadku a že zde nejsou 
skutečnosti, které by mohly vést k jeho úpadku a dále že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které 
by mohly vést k zahájení insolvenčního řízení ohledně odběratele. 
 
5. Obdržením jakékoliv platby dle této smlouvy od odběratele se rozumí připsání finanční částky 
na účet dodavatele. 
 
6. Smluvní strany se zavazují zdržet se nabízení zaměstnání zaměstnancům druhého smluvního 
partnera a osobám v podobném vztahu, jakož i zdržet se jakéhokoliv přímého i nepřímého získávání 
zaměstnanců druhého smluvního partnera a osob v podobném vztahu do pracovního či jiného 
obdobného vztahu, a to po dobu trvání této smlouvy a po dobu dalších dvou let po zániku této 
smlouvy. 
 
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně přísluší jedno vyhotovení.  
  
8. Smlouvu lze upravovat či měnit pouze oboustranným písemným projevem smluvních stran 
prostřednictvím průběžně číslovaných dodatků. 
  
9. Vztah založený mezi stranami touto smlouvou se řídí ujednáními této smlouvy, občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy ČR v platném znění. 
 
10. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 
 
 

V ………… dne ……………..    V ………… dne …………….. 
 
 
 
 
 …………………………………    ………………………………… 

   Odběratel          Dodavatel 
 



 
Software and Services  

 

Technická specifikace 2160000702 
 
Zajišt ění práva k  dočasnému užívání softwaru  
na období 12 m ěsíců Jednotková cena  Počet Celková cena  

  

 
   

1. SPN-TL7541-FN

Mathcad Education - University Edition Term (25
XXX EUR 1× XXX EURpack)  

  Cena celkem XXX EUR   

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 

 
V .........................      Dne: .................  

 
 

............................................................  
odběratel  

 
V .........................      Dne: .................  

 
 

............................................................  
dodavatel  

 




